
Etapp  1   Sörsjön - Graversfors, 6,6 km
Vandringen går genom en vacker och lättvandrad
skogstrakt. Mycket brukshistoria finns samlad kring 
Hammarbackssjön. Leden följer en mix av stigar och 
lågtrafikerade vägar. Svårighetsgraden ligger kring medel. 
Sträckan saknar vindskydd men vid Sörsjöns friluftsom-
råde finns både stugby och camping. 
Anslutningsleder Bergkulla-Sörsjön, Bergkulla-Hults-
bruk-Sörsjön, Hultsbruk-Graversfors.

Etapp  2   Graversfors - Mela, 11 km
Sträckan är lättvandrad och inte speciellt kuperad. Det 
finns en stigning öster om Graversfors men i övrigt är det 
ganska plant. Man passerar en rad sjöar som Nedre Glot-
tern, Bengtgölen och Råsjön.Vid Mela finns vindskydd 
som ligger på en kulle mellan Övre och Nedre Glottern. 
Här finns också toalett. 
Anslutningsleder Sörsjön-Näkna-Graversfors, 
Näkna-Mela.

Etapp  3   Mela - Halsbråten, 14 km
Sträckan går förbi Bärsjön, Hjälmarsösjö och vid Lilla 
Älgsjön där det finns en parkering och en rastplats med 
sandstrand, bordsgrupp och eldplats med stockar att sitta 
på. Vandringen fortsätter mot Halsbråten och passerar 
Jungfrukällan och ca 300 m nordost om källan finns
Björndalens rövargrotta. Leden fortsätter till större delen 
på stigar i barrskog. 
Anslutningsleder Mela-Fridhem, Mela-Hjälmarsösjö-
Getå, Hjälmarsösjö-St Älgsjön-Oscarshäll.

Etapp  4   Halsbråten - Långa Längan, 1 km
Strax söder om Halsbråten delar leden sig och Östgö-
taleden fortsätter söderut men med föreningen Sörm-
landsledens markeringar. Leden passerar länsgränsen i 
ett flertal omgångar. Sjön Gullvagnen passeras och leden 
följer en asfaltsväg under E4-an och når sedan fram till 
Långa Längan. Här finns rastskydd med bordsgrupp och 
grillplats. 
Anslutningsled Sörmlandsleden till Stavsjö.

Etapp  5   Långa Längan - Lövsjön, 11 km
Leden går förbi en klosterruin kallad Ödekyrkan och 
sedan går leden in i Södermanland ända fram till St 
Lövhälla vid Lövsjön där vi åter är i Östergötland. Leden 
passerar en enklare badplats vid Lövsjön. Här finns 
vindskydd med eldplats med grillgaller. Bakom skyddet 
finns en toalett. Sträckan är lättvandrad utan märkbara 
nivåskillnader.

Etapp  6   Lövsjön - Säter, 14 km
Sträckan är medelsvår då det är en brant stigning upp på 
platån vid Säter och en brantare backe ner till Bråviken 
strax väster om Skvättabäcken. Övriga delar av ledsträck-
an är lättvandrad. Vid Säter landar färjan som tar oss över 
Bråviken till Skansen (Skenäs). Vid Säter finns ett café 
med parkering och informationstavlor. 
Anslutningsled: Sörmlandsleden till Kvarsebo.

Etapp  7   Skansen - Mauritzberg, 8 km
Nu är vi på Vikbolandet och Östgötaleden är här märkt
med Vikbolandsleden (V). Sträckan är en ganska lätt
vandring fram till Mauritzberg med slottet som speciell
attraktion.

Etapp  8   Mauritzberg - Dalmyrasjön, 14 km
Vandringen är både på landsväg och i naturen. Vid
Dalmyrasjön finns det vindskydd i anslutning till det
gamla gruvområdet mycket vackert beläget vid vattnet.
Ormgran finns på andra sidan näset och kan besökas via
en flotte.

Etapp  9   Dalmyrasjön - Skirsjön, 7 km
Vandringen är ganska lätt mestadels på väg men även i
natur.

Etapp 10  Skirsjön - Norrkrog, 7 km
Vandringen går raka spåret till Norrkrog där Vikbolands-
leden tar slut men Östgötaleden fortsätter på andra sidan
Slätbaken fast då i Söderköpings kommun.

Östgötaleden
Kolmården Vikbolandet
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Upptäck naturen
på Östgötaleden
Östgötaleden erbjuder 140 mil vandringsled i hela 
länet och är det längsta ledsystemet i Sverige. 
Östergötland är ett av de kulturhistoriskt rikaste 
områden vi har i landet med många intressanta 
lämningar från stenåldern till nutid. 
Kring Östgötaleden finns en rik historia, natur och 
många sevärdheter. 

Östgötaleden över Kolmården och Vikbolandet 
omfattar ca 9,5 mil och med anslutningslederna 
erbjuds totalt 18,6 mil vandringsled. Norrköpings 
kommun har avtal med föreningar som sköter 
en deltsträcka var. De flesta av ledens etapper är 
lättåtkomliga med bil eller buss. Huvudleden är 
markerad med orangefärgade ringar runt träd och 
stolpar medan anslutningslederna har orange-
färgade prickar på träd eller stolpar.

Vill du veta mera om Östgötaleden
Kontakta kultur- och fritidskontoret 
i Norrköping, tfn 011- 15 00 00 eller 
e-post kultur.fritid@norrkoping.se
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